
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 23                                                      del 31 agosto 2016                                                                                         
 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” 

–   Definizione assetto organizzativo e funzionale del GAL. Variazione delibera n. 2 del 15/02/2016. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 31 del mese di agosto  alle ore 10:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” 

–   Definizione assetto organizzativo e funzionale del GAL. Variazione delibera n. 2 del 15/02/2016. 

 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 23 del 31/08/2016 

Il Presidente espone quanto segue:  

 

Il  bando per la selezione dei GAL di cui alla Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione 

territoriale del Gal” del PSR Veneto 2014-2020,  pone come requisito di ammissibilità la 

giustificazione dell’assetto e della struttura organizzativa e gestionale ai fini della definizione della 

strategia di sviluppo locale, con riferimento ai ruoli e alle funzioni previste, correlandole alle figure 

ed alle risorse umane impiegate.  

 

Nel paragrafo 2.3 del PSL “#Facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo”, è stato descritto 

l’aspetto organizzativo-funzionale e dettagliate le caratteristiche della struttura tecnica.  

A seguito dell’assunzione a tempo indeterminato della figura professionale del Collaboratore 

Tecnico è necessario comunicare ad AVEPA  le variazioni assunte in sede di definizione dell’assetto 
organizzativo e funzionale del GAL. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea degli Associati  n. 4 del 21/03/2016 con la quale è stato 

approvato il PSL “#Facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo”  e con la quale  il Presidente  è 

stato delegato ad apportare al PSL eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie; 

 

PRESO ATTO della  comunicazione di AVEPA  SUA di Padova  prot. n. 80264 del 23/06/2016 , 

con la quale è stata comunicata l’ammissibilità provvisoria della domanda di aiuto n. 3261646 

presentata nell’ambito dell’intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione del GAL” - 

Dgr 1214/2015. 
 

PRESO ATTO di quanto richiesto dal bando Mis. 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione 

territoriale del Gal di cui al PSR Veneto 2014-2020 – Reg. UE 1303/2013, att. 32-35 – REG. UE 

1305/2013, art. 42,44 – che pone come requisito di ammissibilità la giustificazione dell’assetto della 

struttura organizzativa e gestionale, con riferimento ai ruoli e alle funzioni previste, correlandole 

alle figure ed alle risorse umane impiegate. 

 

RICHIAMATA la  propria deliberazione  n. 02 del  15/02/2016 con la quale è stato definito 

l’assetto organizzativo e funzionale del GAL individuando il dott. David Rech quale Collaboratore 

Tecnico nell’ambito dell’attività prevista dal Contratto di Somministrazione Lavoro sottoscritto, in 

data 12/06/2015. 

 

RICHIAMATA la  propria deliberazione  n. 21 del  01/08/2016  con la quale è stata approvata 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del Dott. David Rech con decorrenza 22/08/2016, a 

seguito dell’espletamento della procedura pubblica per la selezione della figura professionale di 

Collaboratore Tecnico. 

 

     PRESO ATTO che in data 09/08/2016 è stato sottoscritto il contratto di lavoro subordinato  a tempo 

pieno ed indeterminato tra il dott. David Rech e il Gal Prealpi e Dolomiti 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” 

–   Definizione assetto organizzativo e funzionale del GAL. Variazione delibera n. 2 del 15/02/2016. 

 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 23 del 31/08/2016 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e 

sociali e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 

1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di approvare la variazione alla delibera n. 02 del 15/02/2016 in riferimento alla figura del 

Collaboratore Tecnico, come segue: 

 

Collaboratore Tecnico: Sig. David Rech nell’ambito delle attività previste dal contratto di 

lavoro subordinato sottoscritto in data 09/08/2016. 

 

- Di confermare che l’esperienza maturata dal dott. David Rech nell’ambito della progettazione 

dei fondi e finanziamenti europei diretti ed indiretti risulta essere superiore a 3 anni; 

  

- Di   confermare quanto riportato  nella delibera  n. 02 del 15/02/2016 in merito all’assegnazione 

delle funzioni obbligatorie e delle funzioni qualificanti come previste dalla Mis. 19.4.1 del PSR 

Veneto 2014-2020 Reg. UE 1303/2013, att. 32-35 – REG. UE 1305/2013, art. 42,44 come di 

seguito specificato : 

 

 

-  Funzioni Obbligatorie Assegnazione a struttura tecnica 

1. Direzione Direttore  

2. Gestione Amministrativa Responsabile Amministrativo 

 

 Funzione attività qualificanti Assegnazione a struttura tecnica 

a) Programmazione Direttore  

b) Progettazione misure/interventi Direttore  

c) Selezione e gestione interventi/progetti Direttore– Collaboratore tecnico –  

d) 
Animazione e informazione 

Direttore – Collaboratore tecnico – 

Responsabile Amministrativo 

e) 
Monitoraggio e valutazione 

Direttore – Collaboratore tecnico – 

Responsabile Amministrativo 

 

 

 Di comunicare e ratificare alla Assemblea degli Associati la presente modifica alla prima 

assemblea utile; 

 



 

Oggetto: PSR 2014- 2020 - Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” 

–   Definizione assetto organizzativo e funzionale del GAL. Variazione delibera n. 2 del 15/02/2016. 

 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 23 del 31/08/2016 

 Di inviare ad AVEPA SUA di Padova  il presente atto per gli adempimenti conseguenti; 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

 
                  Il Segretario           Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                          f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 

 


